
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 전체

노인장애인과 196,772,616 197,376,663 △604,047

국 109,970,786 110,235,166 △264,380

도 13,110,323 13,237,897 △127,574

시 73,691,507 73,903,600 △212,093

노인복지 수요확대 152,972,491 152,860,415 112,076

국 89,856,673 89,814,473 42,200

도 10,770,437 10,834,659 △64,222

시 52,345,381 52,211,283 134,098

노인시설 운영 17,453,763 17,361,712 92,051

국 2,389,003 2,346,803 42,200

도 2,498,487 2,495,677 2,810

시 12,566,273 12,519,232 47,041

기초생활보장급여(노인시설) 983,000 975,000 8,000

국 884,700 877,500 7,200

도 68,810 68,250 560

시 29,490 29,250 240

301 일반보상금 983,000 975,000 8,000

국 884,700 877,500 7,200

도 68,810 68,250 560

시 29,490 29,250 240

01 사회보장적수혜금 983,000 975,000 8,000

○기초생활보장급여(노인시설) 983,000 975,000 8,000983,000,000원

국 884,700 877,500 7,200

도 68,810 68,250 560

시 29,490 29,250 240

노인돌봄종합서비스 1,297,977 1,247,977 50,000

국 908,584 873,584 35,000

도 58,409 56,159 2,250

시 330,984 318,234 12,750

307 민간이전 1,297,977 1,247,977 50,000

국 908,584 873,584 35,000

도 58,409 56,159 2,250

시 330,984 318,234 12,750

11 사회복지사업보조 1,297,977 1,247,977 50,000

○노인돌봄종합서비스(노인돌보미바우처)

1,297,977 1,247,977 50,0001,297,977,000원

국 908,584 873,584 35,000

도 58,409 56,159 2,250

시 330,984 318,234 12,750

노인돌봄기본서비스 896,255 862,204 34,051

국 529,106 529,106 0

도 34,014 34,014 0

시 333,135 299,084 34,051

101 인건비 852,145 818,094 34,051

국 512,922 527,181 △14,259

도 32,974 33,891 △917

시 306,249 257,022 49,227
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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 852,145 818,094 34,051

○노인돌봄기본서비스 관리 기간제근로자 인건

비 52,560 50,400 2,1601,460,000원*3명*12월

국 36,792 45,460 △8,668

도 2,366 2,920 △554

시 13,402 2,020 11,382

○노인돌봄기본서비스 관리 기간제근로자 퇴직

적립금 4,200 3,900 3001,400,000원*3명

국 2,940 0 2,940

도 189 0 189

시 1,071 3,900 △2,829

○노인돌보미 기간제근로자 인건비

579,600 554,400 25,200690,000원*70명*12월

국 405,720 481,721 △76,001

도 26,082 30,971 △4,889

시 147,798 41,708 106,090

○노인돌보미 기간제근로자 보험료 58,481 55,940 2,541

― 국민연금 26,082 24,948 1,13426,082,000원

국 26,082 0 26,082

시 0 24,948 △24,948

― 건강보험 16,808 16,078 73016,808,000원

국 9,048 0 9,048

도 2,258 0 2,258

시 5,502 16,078 △10,576

― 노인장기요양보험 1,101 1,054 47

― 고용보험 8,694 8,316 378

― 산재보험 5,796 5,544 252

○노인돌보미 기간제근로자 퇴직적립금

46,200 42,350 3,850

1,101,000원

8,694,000원

5,796,000원

660,000원*70명

국 32,340 0 32,340

도 2,079 0 2,079

시 11,781 42,350 △30,569

201 일반운영비 37,110 37,110 0

국 16,184 1,925 14,259

도 1,040 123 917

시 19,886 35,062 △15,176

01 사무관리비 23,120 23,120 0

○노인돌봄기본서비스 운영비 23,120 23,120 023,120,000원

국 16,184 1,925 14,259

도 1,040 123 917

시 5,896 21,072 △15,176

노인 여가활동 지원 127,501,241 127,481,216 20,025

국 84,910,740 84,910,740 0

도 7,651,593 7,718,625 △67,032

시 34,938,908 34,851,851 87,057

기초생활수급노인 월동난방비 681,100 661,075 20,025

도 132,215 132,215 0

시 548,885 528,860 20,025
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부서: 노인장애인과

정책: 노인복지 수요확대

단위: 노인 여가활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 681,100 661,075 20,025

도 132,215 132,215 0

시 548,885 528,860 20,025

01 사회보장적수혜금 681,100 661,075 20,025

○기초생활수급노인 월동난방비 681,100 661,075 20,025681,100,000원

도 132,215 132,215 0

시 548,885 528,860 20,025

경로당 동절기 난방비 지원 634,627 634,627 0

국 158,657 158,657 0

도 142,791 206,254 △63,463

시 333,179 269,716 63,463

301 일반보상금 634,627 634,627 0

국 158,657 158,657 0

도 142,791 206,254 △63,463

시 333,179 269,716 63,463

01 사회보장적수혜금 634,627 634,627 0

○경로당 동절기 난방비 지원 534,000 534,000 0534,000,000원

국 133,500 133,500 0

도 120,150 173,550 △53,400

시 280,350 226,950 53,400

○경로당 양곡비 지원 100,627 100,627 0100,627,000원

국 25,157 25,157 0

도 22,641 32,704 △10,063

시 52,829 42,766 10,063

경로당 냉방비 지원 35,700 35,700 0

국 8,925 8,925 0

도 8,033 11,602 △3,569

시 18,742 15,173 3,569

301 일반보상금 35,700 35,700 0

국 8,925 8,925 0

도 8,033 11,602 △3,569

시 18,742 15,173 3,569

01 사회보장적수혜금 35,700 35,700 0

○경로당 냉방비 지원 35,700 35,700 050,000원*357개소*2월

국 8,925 8,925 0

도 8,033 11,602 △3,569

시 18,742 15,173 3,569

장애인 복지 증진 27,461,642 28,563,231 △1,101,589

국 11,230,072 11,802,418 △572,346

도 1,634,660 1,715,096 △80,436

시 14,596,910 15,045,717 △448,807

장애인복지서비스 강화 27,461,642 28,563,231 △1,101,589

국 11,230,072 11,802,418 △572,346

도 1,634,660 1,715,096 △80,436

시 14,596,910 15,045,717 △448,807

장애인 행정도우미 운영 846,646 843,846 2,800

국 423,323 421,923 1,400
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 63,498 63,288 210

시 359,825 358,635 1,190

101 인건비 846,646 843,846 2,800

국 423,323 421,923 1,400

도 63,498 63,288 210

시 359,825 358,635 1,190

04 기간제근로자등보수 846,646 843,846 2,800

○장애인 행정도우미 기간제근로자 퇴직급여

60,376 57,576 2,80060,376,000원

국 1,400 0 1,400

도 210 0 210

시 58,766 57,576 1,190

저소득장애인 의료비지원 94,640 88,001 6,639

도 18,928 17,600 1,328

시 75,712 70,401 5,311

301 일반보상금 94,640 88,001 6,639

도 18,928 17,600 1,328

시 75,712 70,401 5,311

01 사회보장적수혜금 94,640 88,001 6,639

○저소득장애인 의료비 94,640 88,001 6,63994,640,000원

도 18,928 17,600 1,328

시 75,712 70,401 5,311

장애인 직업재활시설 운영 1,290,302 1,290,302 0

도 105,196 100,000 5,196

시 1,185,106 1,190,302 △5,196

307 민간이전 1,290,302 1,290,302 0

도 105,196 100,000 5,196

시 1,185,106 1,190,302 △5,196

10 사회복지시설법정운영비보조 1,290,302 1,290,302 0

○장애인직업재활시설 운영 1,290,302 1,290,302 01,290,302,000원

도 105,196 100,000 5,196

시 1,185,106 1,190,302 △5,196

장애인주간보호시설운영 1,401,000 1,391,000 10,000

307 민간이전 1,401,000 1,391,000 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,401,000 1,391,000 10,000

○장애인주간보호시설 운영 1,401,000 1,391,000 10,0001,401,000,000원

장애인복지시설운영지원사업(7종) 539,510 639,510 △100,000

도 53,951 63,951 △10,000

시 485,559 575,559 △90,000

307 민간이전 539,510 639,510 △100,000

도 53,951 63,951 △10,000

시 485,559 575,559 △90,000

10 사회복지시설법정운영비보조 539,510 639,510 △100,000

○장애인복지시설 운영지원(7종)

539,510 639,510 △100,000539,510,000원

도 53,951 63,951 △10,000
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 485,559 575,559 △90,000

중증장애인 활동보조 10,128,820 10,912,620 △783,800

국 7,090,180 7,638,840 △548,660

도 455,800 491,060 △35,260

시 2,582,840 2,782,720 △199,880

307 민간이전 10,128,820 10,912,620 △783,800

국 7,090,180 7,638,840 △548,660

도 455,800 491,060 △35,260

시 2,582,840 2,782,720 △199,880

10 사회복지시설법정운영비보조 10,128,820 10,912,620 △783,800

○중증장애인 활동보조 10,128,820 10,912,620 △783,80010,128,820,000원

국 7,090,180 7,638,840 △548,660

도 455,800 491,060 △35,260

시 2,582,840 2,782,720 △199,880

장애아동재활치료 바우처 1,690,807 1,670,755 20,052

국 1,183,566 1,169,529 14,037

도 76,086 75,184 902

시 431,155 426,042 5,113

307 민간이전 1,690,807 1,670,755 20,052

국 1,183,566 1,169,529 14,037

도 76,086 75,184 902

시 431,155 426,042 5,113

11 사회복지사업보조 1,690,807 1,670,755 20,052

○장애아동 재활치료 바우처 1,690,807 1,670,755 20,0521,690,807,000원

국 1,183,566 1,169,529 14,037

도 76,086 75,184 902

시 431,155 426,042 5,113

언어발달지원 바우처 10,729 62,979 △52,250

국 7,509 44,085 △36,576

도 483 2,834 △2,351

시 2,737 16,060 △13,323

307 민간이전 10,729 62,979 △52,250

국 7,509 44,085 △36,576

도 483 2,834 △2,351

시 2,737 16,060 △13,323

11 사회복지사업보조 10,729 62,979 △52,250

○언어발달지원 바우처 10,729 62,979 △52,25010,729,000원

국 7,509 44,085 △36,576

도 483 2,834 △2,351

시 2,737 16,060 △13,323

중증장애인활동지원 677,980 879,826 △201,846

도 135,600 175,965 △40,365

시 542,380 703,861 △161,481

307 민간이전 677,980 879,826 △201,846

도 135,600 175,965 △40,365

시 542,380 703,861 △161,481

10 사회복지시설법정운영비보조 677,980 879,826 △201,846
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인복지서비스 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○중증장애인활동지원 677,980 879,826 △201,846677,980,000원

도 135,600 175,965 △40,365

시 542,380 703,861 △161,481

발달장애인성년후견인지원 7,316 10,500 △3,184

국 5,853 8,400 △2,547

도 219 315 △96

시 1,244 1,785 △541

301 일반보상금 7,316 10,500 △3,184

국 5,853 8,400 △2,547

도 219 315 △96

시 1,244 1,785 △541

01 사회보장적수혜금 7,316 10,500 △3,184

○발달장애인성년후견인지원 7,316 10,500 △3,184

― 후견서비스 지원 5,216 8,400 △3,1845,216,000원

국 4,173 6,720 △2,547

도 156 252 △96

시 887 1,428 △541

장애인 생활안정 지원 13,421,347 13,041,681 379,666

국 8,884,041 8,618,275 265,766

도 705,226 688,142 17,084

시 3,832,080 3,735,264 96,816

장애인 기초생활보장 13,421,347 13,041,681 379,666

국 8,884,041 8,618,275 265,766

도 705,226 688,142 17,084

시 3,832,080 3,735,264 96,816

장애수당(기초) 1,204,161 1,157,390 46,771

국 842,913 810,173 32,740

도 54,187 52,083 2,104

시 307,061 295,134 11,927

301 일반보상금 1,204,161 1,157,390 46,771

국 842,913 810,173 32,740

도 54,187 52,083 2,104

시 307,061 295,134 11,927

01 사회보장적수혜금 1,204,161 1,157,390 46,771

○장애수당(기초) 1,204,161 1,157,390 46,7711,204,161,000원

국 842,913 810,173 32,740

도 54,187 52,083 2,104

시 307,061 295,134 11,927

장애수당(차상위등) 978,285 963,810 14,475

국 684,799 674,667 10,132

도 44,023 43,371 652

시 249,463 245,772 3,691

301 일반보상금 978,285 963,810 14,475

국 684,799 674,667 10,132

도 44,023 43,371 652

시 249,463 245,772 3,691

01 사회보장적수혜금 978,285 963,810 14,475
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부서: 노인장애인과

정책: 장애인 생활안정 지원

단위: 장애인 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○장애수당(차상위등) 978,285 963,810 14,475978,285,000원

국 684,799 674,667 10,132

도 44,023 43,371 652

시 249,463 245,772 3,691

장애인연금 9,915,920 9,597,500 318,420

국 6,941,144 6,718,250 222,894

도 446,216 431,888 14,328

시 2,528,560 2,447,362 81,198

301 일반보상금 9,915,920 9,597,500 318,420

국 6,941,144 6,718,250 222,894

도 446,216 431,888 14,328

시 2,528,560 2,447,362 81,198

01 사회보장적수혜금 9,915,920 9,597,500 318,420

○장애인연금 9,915,920 9,597,500 318,4209,915,920,000원

국 6,941,144 6,718,250 222,894

도 446,216 431,888 14,328

시 2,528,560 2,447,362 81,198

행정운영경비(노인장애인과) 123,209 117,409 5,800

기본경비 94,360 88,560 5,800

기본경비 94,360 88,560 5,800

405 자산취득비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 5,800 0 5,800

○냉난방기 교체 5,800 0 5,8005,800,000원
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